

**Městská část Praha 7**  
**Úřad městské části**  
**odbor dopravy**  
**nábř. Kpt. Jaroše 1000**  
**170 00 Praha 7**



NAŠE ZNAČKA  
MČ P7 031665/2016/ODO/Fia

VYŘIZUJE/LINKA  
Fialová/220144027

PRAHA/DATUM  
08.06.2016

**Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 06.06.2016**

Na základě vaší žádosti ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu Vám poskytujeme následující odpovědi k jednotlivým otázkám.

Ad1) Městská část očekává podněty a zjištění k režimu tzv. blikající žluté na světelně signalizované křižovatce Strossmayerovo náměstí a to od Dopravního podniku hl. m. Prahy, od Městské Policie, Policie ČR, Magistrátu hl. m. Prahy, Technické správy komunikací hl. m. Prahy a od uživatelů veřejného prostoru. Veškeré tyto podněty budou dále prověřovány a vyhodnocovány.

Ad2) Měřitelným kritériem účelnosti světelného signalizačního zařízení je doba zpoždění všech účastníků silničního provozu. ÚMČ Praha 7 očekává, že případné hodnocení dopadů zavedeného opatření (celodenní režim blikající žluté) může být součástí reakcí výše jmenovaných organizací.

Ad3) V tuto chvíli probíhá sběr podnětů a reakcí všech zainteresovaných orgánů a uživatelů veřejného prostoru. Hodnocení bude provedeno s odstupem potřebným k vyhodnocení veškerých připomínek a reakcí.

Ad) Zkušební provoz celodenní blikající žluté byl, především v závislosti na reakcích uživatelů veřejného prostoru, ukončen dne 8. 6. 2016. Režim zkušebního provozu SSZ na Strossmayerově náměstí bude nyní hodnocen a upravován dle námětů a připomínek všech zainteresovaných orgánů a uživatelů veřejného prostoru. Hodnocení městské části bude provedeno především na základě reakcí spolupracujících organizací, tj. od Dopravního podniku hl. m. Prahy, od Městské Policie, Policie ČR, Technické správy komunikací hl. m. Prahy a dle podnětů uživatelů veřejného prostoru Strossmayerova náměstí.

Ing. Jan Kovařík  
vedoucí odboru dopravy  
*„otisk úředního razítka“*

IČ  
00063754

BANKOVNÍ SPOJENÍ  
Česká spořitelna  
č. ú. : 2000870339 / 0800

TELEFON  
220144027

FAX  
233374651